[image: image1.png]

ПРОЕКТ

Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  28.марта года_
	№636_

         О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 26.10.2017 №2364 «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменение в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 26.10.2017 №2364 «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложив приложение №1 к постановлению в новой редакции (Приложение №1).
      2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
      4.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	                                    П.Е. Федоров

Приложение №1

к постановлению  администрации  муниципального образования

город Алексин

от 28 марта 2024 года № 636
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

 Председатель комиссии,

 курирующий вопросы экономики:

заместитель главы администрации

муниципального образования город Алексин,

председатель комиссии
Заместитель председатель комиссии,

курирующий вопросы жизнедеятельности
заместитель главы администрации

муниципального образования город Алексин,

председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии:
председатель комитета имущественных и

земельных отношений администрации

муниципального образования город Алексин

Члены межведомственной комиссии:

главный врач ГУЗ «АРБ №1 им.профессора

В.Ф.Снегирева (по согласованию)

начальник отдела социальной защиты

населения по Алексинскому району

(по согласованию)

председатель комитета имущественных и

земельных отношений администрации

муниципального образования город Алексин

председатель комитета по правовой работе

администрации муниципального образования

город Алексин

начальник управления по бюджету и

финансам администрации муниципального

образования город Алексин

начальник управления по административно-

техническому надзору администрации муниципального образования город Алексин

начальник управления образования

администрации муниципального образования

город Алексин

председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации

муниципального образования город Алексин

социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Тульской области
(по согласованию)